[2] Radius, etiam, dr. lignum rectum, a mediolo rotae usque ad cantum procedens, spycza kolova, et in utrisque firmantur et figuntur radii.

[3] Ragadia, coclear coquinarium, varżachew.

[4] Rallum, rasorium, brzythwa.

[5] Ramus, quod a radice seu a trunko manat, rozga.

[6] Rami, galazye.

7: Rancor, est filia irae, est voluntas nocendi aliis, quamvis potentia desit, osyerdzye, myrzyąnczka, chrap.

8: Raptor, chvitacz, proprie, qui capit res immobiles violenter, drapyeznyk, praedo, qui mobiles.

9: Raptus, violenta receptio puellae aut mulieris et illicitus cum ea concubitus, vyedzyeny, raptum.

10: Rasa, gola zivicza.

11: Rascula, wsholy.

12: Rastellum, grzeblo.

13: Rastrum, quo fenum colligitur, grabye.

14: Ratus, firmus, perpetuus, twardy, stabilis, etc.

kolumna: b

1: Ratificatio, vczyrdzenye.

2: Ratifico, vczyrdzicz.

3: Ratihabitio, za pewne myecz, vel confirmatio.

4: Ratus, glis, sczvrek.

5: Recisamentum cartae, okrawky od papirv.

6: Recommendatus, zalyeczony.

7: Recompensatio, oddanye.

8: Recuperatum est, prziwroczeno iest.

strona: 130

kolumna: a

1: Rectitudo animae, rząnd.

2: Reda, dr. genus vehiculi IIII rotarum ad eundum et redeundum, carruca, vel shlya.

3: Redagium, vozove czlo.

4: Redagius, jugalis equus, voznyk.

5: Redditum, wroczenye.

6: Redditus, plath, lucrum, merces, fructus, vectigal, praestatio, census, redditus (sic) anni dicuntur, quia singulis annis redeunt, plathy.

7: Redimiculum, podvyeka.

- [8] Reemtio, contractus in vim reemtionis, skupyenye, et si est in vita, dr. vitalitium, zywnoscz, ad vitam; emere irremediabiliter, ad perpetuum, vyecznye. (v. Emere).
- [9] Refectorium, ubi reficiuntur famelici insimul comedentes fratres religiosi, ochlodnyk.
- [10] Refectus, naszyczony, repletus, relevatus.
- [11] Refectus, nutritus, vel napoyony.
- [12] Reficere retia, opravyacz syeczy.
- [13] Refotus, ochlodzony.
- [14] Refundum, myalkoscz.
- [15] Regio, crolestwo, patria regi subjecta.
- [16] Registrum, pravydlo.
- [17] Regulatio, rządzenye.

kolumna: b

- [1] Regulus, regaliolus, trochilus, avicula, crolyk, strzezik.
- [2] Relatio, respectus, spolny wzgłyąd, ut in divinis pater habet respectum ad filium et econverso.
- [3] Remorsus, gryzyenye.
- [4] Remus, palma navium, qua mare pellitur seu aqua, vyoszlo, paczyna.
- [5] Ren, nyrka vel lyądzvicza.
- [6] Renegatus, Lyvther.
- [7] Rheno (reno), dr. vestis de pellibus villosis, cozuszhek, velans humeros usque ad umbilicum, zaloga kozuchowa.
- [8] Rhenus (Renus), fluvius, Ryn, Ren.

strona: 131

kolumna: a

- [1] Repagulum, obex, seu quod ad impedimentum opponitur, a repando dr. eo, quod claudat et pandat iter, ut sera, zavora.
- [2] Repens, a repo, smyka syą.
- [3] Repotia, dicta sunt, quando apud novum sponsum post triduum coena celebratur et potatio iteratur, repetitur, reficitur, przevaba, przepravyenye god.
- [4] Repotia, odprovadzyny.

5: Reprehensibilis, dostoyny karanya.

6: Reprehensio, przigana.

7: Repressalia, dr. rerum alienarum generalis retentio, auctoritate principis vel civitatis pro recompensatione damni dati indulta, powscyągnyenye, hamovanye.

8: Reprobatio, odrzuczenye.

9: Reprobus, indignus, etc., wzgardzony.

10: Reptilis, gad, ut sunt serpentes, etc., czo po zyemy lazy, ploza.

11: (Repudium) - libellus repudii, list odpravyénya.

kolumna: b

1: Rescriptum, vypysz, dr. quaelibet scriptura continens aliquam dispositionem superioris, erc.

2: Reserator, wrothny.

3: Resignatio, wzdanye.

4: Resolutio nivium, rostok.

5: Resolutio aquarum aut nivium, rostok.

6: Responsum, odpovyadanye, responsorium.

7: Restio, funarius, powroznyk.

8: Restis, funis, vicz, powrosz liczany, liczak.

9: Restitutio vaga, prziwroczenye, dr. quando nescitur ille, cui restituendum est.

10: Restitutio, prziwroczenye, dr. quod quis restituere tenetur, in pristinum statum repositio, etc.

11: Reticula, czepyecz, parvum rete, vel dr. mitra virginalis capitis, quia retinet crines, peplum.

12: Reticularius, czo czepcze roby, czepyennyk.

13: Rhetor (rethor), navczicyel craszomovyeny.

strona: 132

kolumna: a

1: Retrahens, odvodzączi, odcyągajaczi.

2: Revolutilis vel revolubilis, **odnyążany [!]** (odwiązany?).

kolumna: b

- [1] Riadus, fluvius, Oder vel Odra, Guttalis.
- [2] Rica, podvyyka [!], ricella.
- [3] Ricinus, est vermis caninus, qui inheret auribus canum, psya veszh.
- [4] Rigidus, zdrąthvyaly, contractus, skrzeply.
- [5] Ripa (rippa), brzeg przi rzecze.
- [6] Rivulus, szrzodlo vel rzeczka.
- [7] Rivus, zrodlo.
- [8] Rivus, zdroy, qui irrigat terram, fons, torrens, fluvius.

strona: 133

kolumna: a

- [1] Rhombus (rombus), czewka, feminarum.
- [2] Rivales, dicuntur illi, qui habent eandem amicam, communem, qui quasi de uno rivo, de uno amore bibunt, swakovye.
- [3] Robigo vel rubigo, ros noxius seu morbus segetum, etc., rdza.
- [4] Robur, fortitudo, etc., vel dr. genus arborum, dąmb.
- [5] Robus, pszenyczna vyborna, vel est genus frumenti.
- [6] Rogator, proszhak.
- [7] Rophalum, sercze zvonove.
- [8] Roscidus, rore plenus, roszny.
- [9] Rostellum, dr. a rostrum, noszek.
- [10] Rostitum est, vpyeczono.
- [11] Rostrum, dr. os avium, nosz ptaszy, aut navium.
- [12] Rosula, roziczka.